
Ročník 1940 205

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 24. Vydána dne 1. března 1940.
Cena: K 1'—. _________________ _

Obsah: <71.—74.) 71. Nařízení, jímž se upravuje vyclívání umělé střiže (buničitó vlny). — 72. Na
řízení, jímž se upravují vysvětlivky k celnímu sazebníku. — 73. Nařízení o neúčinnosti vládního 
nařízení ze dne 27. ledna 1939, č. 15 Sb. I, o přezkoumání česko-slovenského státního občanství 
některých osob, a předpisů je provádějících. — 74. Vyhláška o zákazu zabíjeti ssajicí a odsta

vená jehňata. '_____________________

71.

Vládní nařízení 
ze dne 25. ledna 1940,

jímž se upravuje vyclívání umělé střiže 
(buničité vlny).

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ 1.

Celní sazebník se mění a doplňuje takto:

1. Pod nadpis sazební třídy XXII (Bavlna, 
příze a zboží z ní, též pomísené jinými pře
divy rostlinnými, nikoli však vlnou nebo hed
vábím.) zařazuje se tato poznámka:

Poznámka.

Jako bavlna, příze a zboží z ní projednává 
se též umělá střiž (bimičitá vlna), příze a 
zboží z ní, též pqmísené bavlnou, nikoli však 
pomísené jinými předivy.

2. Dosavadní nadpis sazební třídy XXIII 
(Len, konopí, juta a jiná přediva rostlinná, 
výslovně nejmenovaná, příze a zboží z nich, 
nikoli však pomísené bavlnou, vlnou nebo 
hedvábím.) nahrazuje se tímto zněním:

XXIII, Len, konopí, juta a jiná přediva rost
linná, výslovně nejmenovaná, příze a zboží 

z nich,
též pomísené umělou střiží (buničitou vlnou), 
nikoli však pomísené bavlnou, vlnou nebo 

hedvábím.

3. Dosavadní nadpis sazební třídy XXIV 
(Vlna, vlněná příze a vlněné zboží, též pomí
sené jinými předivy, vyjma hedvábí.) nahra
zuje se tímto zněním:

XXIV. Vlna, vlněná příze a vlněné zboží, 
též pomísené jinými předivy [i umělou střiží 
(buničitou vlnou)], nikoli však pomísené 

hedvábím.

4. Pod nadpis sazební třídy XXV (Hedvábí 
a hedvábné zboží, též pomísené jinými pře
divy.) zařazuje se tato poznámka:

Poznámka.

Obsahuj e-li zboží této sazební třídy umělou 
střiž _(buničitou vlnu), posuzuje se stejně 
jako by obsahovalo bavlnu.

5. Třetí poznámka za saz. č. 244 se zrušuje.

§2-

Toto nařízení nabývá účinnosti osmým 
dnem po vyhlášení; provede je ministr financi 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností.

Dr. Hácha v. r.

Ing.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

. Eliáš v. r.
Dr. Sádek v. r. 

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.

Dr. Klumpar v. r.

37


